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Tribunal Calificador del proceso extraordinario de estabilización de empleo temporal del 
personal laboral para el acceso a plazas de la categoría profesional de Técnico Especialista en 
Artes Gráficas (Grupo III, Nivel 6, Área B) de la Comunidad de Madrid correspondientes a la 
Oferta de Empleo Público para 2017, 2018 y 2020 convocadas mediante Orden 551/ 2021 de 03 
de noviembre, de la Consejería de la Consejería de Economía, Hacienda y Empleo (B.O.C.M. de 
23 de noviembre). 

De conformidad con lo expresado en el artículo 56 de la Orden 1285/1999, de 11 de mayo, de la 
Consejería de Hacienda (B.O.C.M. de 14 de mayo), por la que se aprueban instrucciones relativas al 
funcionamiento y actuación de los Tribunales de Selección en el ámbito de la Administración de la 
Comunidad de Madrid, así como en aplicación de lo dispuesto en el apartado segundo de la base 
decimotercera de la Orden 913/2019, de 26 de marzo, de la entonces Vicepresidencia, Consejería de 
Presidencia y Portavocía del Gobierno (B.O.C.M. de 3 de abril), por la que se aprueban las bases 
generales por las que se regirán las convocatorias de procesos selectivos de personal laboral de 
nuevo ingreso al servicio de la Administración de la Comunidad de Madrid, por parte del Tribunal 
Calificador, designado por Resolución de 24 de julio de 2023, de la Dirección General de Función 
Pública (B.O.C.M. de 2 de agosto), se remite a ese Centro directivo, como Anexo al presente escrito y 
para su adecuada publicidad a través de los medios pertinentes, la relación de las personas 
aspirantes que han resultado aprobadas en el ejercicio integrante de la fase de oposición de 
que consta el proceso selectivo de referencia, y que, por tanto, han superado la citada fase. 

Igualmente, se da traslado, a efectos de su publicidad en los mismos términos, de la plantilla 
correctora definitiva del cuestionario tipo test objeto de examen en el mencionado ejercicio. Con 
respecto a las reclamaciones presentadas acerca del contenido de la prueba y/o la plantilla correctora 
provisional, se comunica que el Tribunal Calificador ha resuelto desestimar todas las reclamaciones 
planteadas, y todo ello sin perjuicio de la notificación individualizada de la correspondiente resolución 
adoptada por el Órgano de Selección y que ha sido practicada a cada una de las personas aspirantes 
que formularon alegaciones. 

Por otra parte, teniendo en cuenta el sistema de valoración previsto en el apartado cuarto de la base 
séptima de la aludida Orden 551/2021, de 03 de noviembre, el Tribunal ha acordado, como nivel 
mínimo necesario para la superación del reseñado ejercicio de la fase de oposición, la obtención de 25 
respuestas correctas netas, que equivalen a la calificación mínima de 10 puntos exigida a tal efecto en 
el apartado primero de la base octava de la ya reiterada Orden de convocatoria. 

 
La fórmula para la determinación de la puntuación alcanzada en función del nivel mínimo fijado para 
superar el ejercicio es la siguiente: 

 
T2-T1 

Ts = -------------- x (Ps - P1) + T1 
P2-P1 

Donde: 
Ts: puntuación obtenida por el aspirante 
T2: puntuación máxima que se puede obtener en el ejercicio de acuerdo con las bases 
T1: puntuación mínima para superar el ejercicio de acuerdo con las bases 
P2: número de preguntas del cuestionario 
P1: número de respuestas correctas netas que equivalen a la nota necesaria para superar el ejercicio 
Ps: número de respuestas correctas netas del aspirante 
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Contra el presente acto, que pone fin a la vía administrativa, las personas interesadas podrán 

interponer demanda, en el plazo de dos meses, ante el Juzgado de lo Social de Madrid, de acuerdo 
con lo estipulado en el artículo 10.4.a), en relación con el artículo 6.2.b), de la Ley 36/2011, de 10 de 
octubre, reguladora de la jurisdicción social, y en el artículo 69 del referido texto legal. 

 

En Madrid, a fecha de la firma 
La Secretaria del Tribunal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dirección General de Función Pública 
Consejería de Economía, Hacienda y Empleo 

                                                                                                                                                                                                

 

Firmado por VIRGINIA RODRIGUEZ
VELASCO - ***0146** el día 31/01/2024
con un certificado emitido por AC
CAMERFIRMA FOR NATURAL
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PRUEBAS SELECTIVAS DEL PROCESO EXTRAORDINARIO DE ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL DEL 
PERSONAL LABORAL PARA EL ACCESO A PLAZAS DE LA CATEGORÍA PROFESIONAL DE TÉCNICO 
ESPECIALISTA EN ARTES GRÁFICAS (GRUPO III, NIVEL 6, ÁREA B) DE LA COMUNIDAD DE MADRID 
CORRESPONDIENTES A LA OFERTA DE EMPLEO PÚBLICO PARA 2017, 2018 Y 2020, CONVOCADAS MEDIANTE 
ORDEN   551/ 2021 DE 03 DE NOVIEMBRE, DE LA CONSEJERÍA DE LA CONSEJERÍA DE ECONOMÍA, HACIENDA Y 
EMPLEO (B.O.C.M. DE 23 DE NOVIEMBRE). 

RELACIÓN DE PERSONAS ASPIRANTES APROBADAS EN EL EJERCICIO DE LA FASE DE OPOSICIÓN Y QUE, POR 
TANTO, HAN SUPERADO LA CITADA FASE 

 
 

ORDEN DE PUNTUACIÓN 

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI PUNT TURNO (*) 
MIÑANO RUBIO EMILIO ***8371** 17,40 LD 

(*) TURNO: 
 LD= Turno Libre Discapacidad 



4 

PRUEBAS SELECTIVAS DEL PROCESO EXTRAORDINARIO DE ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL DEL 
PERSONAL LABORAL PARA EL ACCESO A PLAZAS DE LA CATEGORÍA PROFESIONAL DE TÉCNICO 
ESPECIALISTA EN ARTES GRÁFICAS (GRUPO III, NIVEL 6, ÁREA B) DE LA COMUNIDAD DE MADRID 
CORRESPONDIENTES A LA OFERTA DE EMPLEO PÚBLICO PARA 2017, 2018 Y 2020, CONVOCADAS MEDIANTE 
ORDEN   551/ 2021 DE 03 DE NOVIEMBRE, DE LA CONSEJERÍA DE LA CONSEJERÍA DE ECONOMÍA, HACIENDA Y 
EMPLEO (B.O.C.M. DE 23 DE NOVIEMBRE). 

RELACIÓN DE PERSONAS ASPIRANTES APROBADAS EN EL EJERCICIO DE LA FASE DE OPOSICIÓN Y QUE, POR 
TANTO, HAN SUPERADO LA CITADA FASE 

ORDEN DE PUNTUACIÓN 

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI PUNT TURNO (*) 
ANTONA NUÑEZ FRANCISCO JAVIER ***3784** 19,12 L 
MORENO SALADO ANTONIA ***8043** 18,36 L 
CASTRO POZA EMILIO JESUS ***6988** 18,28 L 
GUINOT GARCIA RAUL ***3214** 16,68 L 
GARCIA ESTEBAN JOSE MANUEL ***0439** 16,52 L 
NIETO SOLIS ALBERTO ***4793** 16,48 L 
ALONSO GARCIA-QUISMONDO MARIA DEL CARMEN ***4760** 16,48 L 
OJEDA BARRIGUETE ANTONIO ***8958** 16,32 L 
QUINTAS ROSILLO SILVIA ***3786** 16,16 L 
CANO SOLANA JUAN CARLOS ***2446** 16,12 L 
GIMENEZ FERNANDEZ JUAN MANUEL ***3438** 16,08 L 
PEREZ SENSO FERNANDO JAVIER ***1431** 16,04 L 
CUESTA OROZCO ANTONIO TOMAS ***9899** 16,04 L 
CASTELLANOS GARCIA MARTA ***7159** 15,96 L 
SALINAS ALIA JUAN CARLOS ***1344** 15,92 L 
BARBA GOMEZ PABLO ***7113** 15,80 L 
MAGAN REVUELTA ARTURO MANUEL ***5914** 15,68 L 
BERZOSA MILLA JULIA MARIA ***7054** 15,68 L 
ESMORIS REY NIEVES ***1396** 15,60 L 
NAVARRO COLLIN EDUARDO ***0554** 15,60 L 
ORTEGA REGACHO MARIA LOURDES ***6763** 15,60 L 
ROBAS MORAL MARIA DOLORES ***0660** 15,48 L 
GARCIA MARTIN NURIA ***7929** 15,44 L 
VILLARRUBIA ROMERO MOISES ***8903** 15,40 L 
LANCHA CAÑAS MARIA DEL PILAR ***0692** 15,16 L 
RECA GARCIA MIGUEL ***3877** 15,12 L 
ROMERO LORITE MARIA DEL CARMEN ***9189** 15,08 L 
DIEZ SERRANO CLAUDIA ***6793** 15,08 L 
GOMEZ ANTON JOSE MARIA ***8286** 15,04 L 
FERNANDEZ GUERRA OSCAR ***0566** 15,00 L 

(*) TURNO: 
 L= Turno Libre 
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APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI PUNT TURNO (*) 
ARRIBAS GARCIA MANUEL ALBERTO ***6425** 14,88 L 
LUQUE DONOSO JOSEFA ***2714** 14,80 L 
HIDALGO GARCIA GIL CRISTINA ***7424** 14,64 L 
ITURRIAGA FLORENCIO JAVIER ***7961** 14,48 L 
LARA GONZALEZ ALBERTO ***6591** 14,48 L 
DELGADO SANCHEZ-GUISANDE JACINTA ***3213** 14,44 L 
MENDOZA RODRIGUEZ SIMILIA ***1806** 14,36 L 
DAGA PALOMAR JOSE ***7454** 14,28 L 
FERNANDEZ DIAZ RUTH ***0471** 14,24 L 
SANSEGUNDO REAL JOSE ANTONIO ***6046** 14,04 L 
ALVAREZ GARCIA MARIA DEL MAR ***1144** 14,00 L 
MIRALLES GARCIA JOSE ***1197** 13,92 L 
GIMENO MATESANZ MARIA ESPERANZA ***1312** 13,20 L 
GRANDE ROMERO MARIA INMACULADA ***6921** 12,96 L 
JIMÉNEZ SANTOS EMILIANO ***0606** 12,96 L 
PLAZA MARTINEZ PEDRO ***7980** 12,96 L 
GARCIA GARCIA ADRIAN ***6328** 12,80 L 
ALBERRUCHE RECIO NATALIA ***9044** 12,52 L 
ROLLON RODRIGUEZ JAVIER ***7498** 12,20 L 
MARTINEZ BARDAN MARIA ESTRELLA ***9099** 12,08 L 
RODRIGUEZ RUIZ ENRIQUE ***3235** 12,08 L 
DELGADO MARTIN MARIA ISABEL ***7564** 11,64 L 
CABO AVILA MIREYA ***6366** 11,44 L 
MARTIN PUENTE ANA VICTORIA ***3268** 11,20 L 
FERNANDEZ MORALEJO RAQUEL ***5275** 10,92 L 
PALOMINO CANTARELLAS LUIS ***4876** 10,32 L 
ALGABA RODRIGUEZ VICTOR ***8017** 10,16 L 
CARMONA DELGADO MARIA SANTOS ***1978** 10,08 L 
Sujeto a notificación individualizada   14,72 L 

(*) TURNO: 
 L= Turno Libre 
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PRUEBAS SELECTIVAS DEL PROCESO EXTRAORDINARIO DE ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL DEL 
PERSONAL LABORAL PARA EL ACCESO A PLAZAS DE LA CATEGORÍA PROFESIONAL DE TÉCNICO 
ESPECIALISTA EN ARTES GRÁFICAS (GRUPO III, NIVEL 6, ÁREA B) DE LA COMUNIDAD DE MADRID 
CORRESPONDIENTES A LA OFERTA DE EMPLEO PÚBLICO PARA 2017, 2018 Y 2020, CONVOCADAS MEDIANTE 
ORDEN   551/ 2021 DE 03 DE NOVIEMBRE, DE LA CONSEJERÍA DE LA CONSEJERÍA DE ECONOMÍA, HACIENDA Y 
EMPLEO (B.O.C.M. DE 23 DE NOVIEMBRE). 

RELACIÓN DE PERSONAS ASPIRANTES APROBADAS EN EL EJERCICIO DE LA FASE DE OPOSICIÓN Y QUE, POR 
TANTO, HAN SUPERADO LA CITADA FASE 

ORDEN ALFABÉTICO 

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI PUNT TURNO (*) 
ESMORIS REY NIEVES ***1396** 15,60 L 
FERNANDEZ DIAZ RUTH ***0471** 14,24 L 
FERNANDEZ GUERRA OSCAR ***0566** 15,00 L 
FERNANDEZ MORALEJO RAQUEL ***5275** 10,92 L 
GARCIA ESTEBAN JOSE MANUEL ***0439** 16,52 L 
GARCIA GARCIA ADRIAN ***6328** 12,80 L 
GARCIA MARTIN NURIA ***7929** 15,44 L 
GIMENEZ FERNANDEZ JUAN MANUEL ***3438** 16,08 L 
GIMENO MATESANZ MARIA ESPERANZA ***1312** 13,20 L 
GOMEZ ANTON JOSE MARIA ***8286** 15,04 L 
GRANDE ROMERO MARIA INMACULADA ***6921** 12,96 L 
GUINOT GARCIA RAUL ***3214** 16,68 L 
HIDALGO GARCIA GIL CRISTINA ***7424** 14,64 L 
ITURRIAGA FLORENCIO JAVIER ***7961** 14,48 L 
JIMÉNEZ SANTOS EMILIANO ***0606** 12,96 L 
LANCHA CAÑAS MARIA DEL PILAR ***0692** 15,16 L 
LARA GONZALEZ ALBERTO ***6591** 14,48 L 
LUQUE DONOSO JOSEFA ***2714** 14,80 L 
MAGAN REVUELTA ARTURO MANUEL ***5914** 15,68 L 
MARTIN PUENTE ANA VICTORIA ***3268** 11,20 L 
MARTINEZ BARDAN MARIA ESTRELLA ***9099** 12,08 L 
MENDOZA RODRIGUEZ SIMILIA ***1806** 14,36 L 
MIÑANO RUBIO EMILIO JESUS ***8371** 17,40 LD 
MIRALLES GARCIA JOSE ***1197** 13,92 L 
MORENO SALADO ANTONIA ***8043** 18,36 L 
NAVARRO COLLIN EDUARDO ***0554** 15,60 L 
NIETO SOLIS ALBERTO ***4793** 16,48 L 
OJEDA BARRIGUETE ANTONIO ***8958** 16,32 L 
ORTEGA REGACHO MARIA LOURDES ***6763** 15,60 L 
PALOMINO CANTARELLAS LUIS ***4876** 10,32 L 
PEREZ SENSO FERNANDO JAVIER ***1431** 16,04 L 
PLAZA MARTINEZ PEDRO ***7980** 12,96 L 
QUINTAS ROSILLO SILVIA ***3786** 16,16 L 

(*) TURNO: 
 LD= Turno Libre Discapacidad 

L = Turno Libre 
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APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI PUNT TURNO (*) 
RECA GARCIA MIGUEL ***3877** 15,12 L 
ROBAS MORAL MARIA DOLORES ***0660** 15,48 L 
RODRIGUEZ RUIZ ENRIQUE ***3235** 12,08 L 
ROLLON RODRIGUEZ JAVIER ***7498** 12,20 L 
ROMERO LORITE MARIA DEL CARMEN ***9189** 15,08 L 
SALINAS ALIA JUAN CARLOS ***1344** 15,92 L 
SANSEGUNDO REAL JOSE ANTONIO ***6046** 14,04 L 
VILLARRUBIA ROMERO MOISES ***8903** 15,40 L 
ALBERRUCHE RECIO NATALIA ***9044** 12,52 L 
ALGABA RODRIGUEZ VICTOR ***8017** 10,16 L 
ALONSO GARCIA-QUISMONDO MARIA DEL CARMEN ***4760** 16,48 L 
ALVAREZ GARCIA MARIA DEL MAR ***1144** 14,00 L 
ANTONA NUÑEZ FRANCISCO JAVIER ***3784** 19,12 L 
ARRIBAS GARCIA MANUEL ALBERTO ***6425** 14,88 L 
BARBA GOMEZ PABLO ***7113** 15,80 L 
BERZOSA MILLA JULIA MARIA ***7054** 15,68 L 
CABO AVILA MIREYA ***6366** 11,44 L 
CANO SOLANA JUAN CARLOS ***2446** 16,12 L 
CARMONA DELGADO MARIA SANTOS ***1978** 10,08 L 
CASTELLANOS GARCIA MARTA ***7159** 15,96 L 
CASTRO POZA EMILIO JESUS ***6988** 18,28 L 
CUESTA OROZCO ANTONIO TOMAS ***9899** 16,04 L 
DAGA PALOMAR JOSE ***7454** 14,28 L 
DELGADO MARTIN MARIA ISABEL ***7564** 11,64 L 
DELGADO SANCHEZ-GUISANDE JACINTA ***3213** 14,44 L 
DIEZ SERRANO CLAUDIA ***6793** 15,08 L 
Sujeto a notificación individualizada 14,72 L 

(*) TURNO: 
 LD= Turno Libre Discapacidad 

L = Turno Libre 
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PRUEBAS SELECTIVAS DEL PROCESO EXTRAORDINARIO DE ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL DEL 
PERSONAL LABORAL PARA EL ACCESO A PLAZAS DE LA CATEGORÍA PROFESIONAL DE TÉCNICO 
ESPECIALISTA EN ARTES GRÁFICAS (GRUPO III, NIVEL 6, ÁREA B) DE LA COMUNIDAD DE MADRID 
CORRESPONDIENTES A LA OFERTA DE EMPLEO PÚBLICO PARA 2017, 2018 Y 2020, CONVOCADAS MEDIANTE 
ORDEN   551/ 2021 DE 03 DE NOVIEMBRE, DE LA CONSEJERÍA DE LA CONSEJERÍA DE ECONOMÍA, HACIENDA Y 
EMPLEO (B.O.C.M. DE 23 DE NOVIEMBRE). 

PLANTILLA CORRECTORA DEFINITIVA DEL EJERCICIO DE LA FASE DE OPOSICIÓN 

 

Nº de 
pregunta 

Respuesta 
correcta 

1 C 
2 B 
3 B 
4 B 
5 A 
6 D 
7 B 
8 C 
9 C 

10 A 
11 A 
12 B 
13 A 
14 B 
15 A 
16 A 
17 D 
18 C 
19 A 
20 A 
21 B 
22 C 
23 C 
24 B 
25 D 

Nº de 
pregunta 

Respuesta 
correcta 

26 D 
27 A 
28 B 
29 D 
30 B 
31 A 
32 D 
33 A 
34 C 
35 A 
36 A 
37 A 
38 A 
39 A 
40 B 
41 C 
42 A 
43 B 
44 D 
45 B 
46 C 
47 B 
48 C 
49 B 
50 D 


